

PROTOKÓŁ Z OBRAD XLIV WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH

**Nakło nad Notecią, 13.12.2023r., godz. 10.00
(Nakielski Ośrodek Kultury w Nakle nad Notecią)**

Porządek obrad Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich:

1. Przywitanie, otwarcie obrad.
 2. Stwierdzenie quorum.
 3. Wybór Przewodniczącego Zebrania, Zastępcy Przewodniczącego, Sekretarza.
 4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków (lub powierzenie obowiązków Komisji Przewodniczącemu i Sekretarzowi Zebrania).
 5. Przyjęcie porządku obrad.
 6. Przyjęcie protokołu z obrad XLIII Walnego Zebrania Członków ZMiGN, 22.03.2023r. w Nakle nad Notecią.
 7. Prezentacja projektu – „Promocja Certyfikacji Produktów Regionalnych Związku Miast i Gmin Nadnoteckich - „Nadnotecka Marka” – referuje: przedstawiciel Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner” - Artur Kubica.
 8. Wręczenie Certyfikatów Jakości „Nadnotecka Marka” producentom:
 - PPH Acet Alicja Jackowska Drawski Młyn (produkt: oleje tłoczone na zimno oraz oleje smakowe).
 - Pasięka Zośki Samośki, Żelichowo, Krzyż Wielkopolski (produkt: miód z terenów leśnych).
 9. Podjęcie uchwał XLIV Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich:
 - 9.1. Uchwała w sprawie przyjęcia budżetu Związku na rok 2024.
 - 9.2. Uchwała w sprawie przyjęcia planu działania Związku na rok 2024.
 10. Wnioski i dyskusja.
- Zakończenie obrad.

Ad. 1-2) Obrady Walnego Zebrania zwołane zostały przez Prezesa Zarządu Sławomira Napierała, Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, który jednocześnie pełnił obowiązki gospodarza spotkania z ramienia Samorządu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Posiedzenie XLIV Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich odbyło się 13 grudnia

2023 r. o godz. 10.00 w Nakielskim Ośrodku Kultury w Nakle nad Notecią, którego dyrektorem jest pan Michał Dubkowski.

Godzinne posiedzenie Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich poprzedziło właściwe obrady WZC, a tematem wiodącym w dyskusji było omówienie projektów uchwał kierunkowych w sprawie planu pracy stowarzyszenia na rok 2024 i budżetu (przy składce wynoszącej od stycznia 2024 = 0,85 zł, naliczanej od 1 mieszkańca zameldowanego na stałe/rok).

W materiałach pod obrady Zarządu członkowie otrzymali również bieżące rozliczenie za okres 01.01.2023 do 06.12.2023 r. ze wskazaniem planowanych wydatków do końca br., m.in. wniesienia opłaty do Urzędu Patentowego za rejestrację i zastrzeżenie znaku „Nadnoteckiej Marki” używanego w projekcie Certyfikacji Produktów Lokalnych.

Zatwierdzone przez Zarząd zostały Certyfikaty Jakości:

- numer 23/2023 nadania Nadnoteckiej Marki dla produktu – oleje tłoczone na zimno i oleje smakowe wytwarzane przez PPH ACET inż. Alicja Jackowska (gm. Drawsko);
- numer 24/2023 nadania Nadnoteckiej Marki dla produktu – miody z terenów leśnych wytwarzane przez Pasiekę Zośki Samośki- Daria i Andrzej Białek (gm. Krzyż Wielkopolski).

Ad. 3-4) Gości przybyłych na obrady właściwe WZC Delegatów Związku - zwyczajnych, wspierających, honorowych powitał Prezes Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich Sławomir Napierała, Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Rozpoczynając obrady Prezes Zarządu złożył wszystkim życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Następnie stwierdzona została obecność 12 z 17 Delegatów, tj. quorum władne podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności stanowi zał. **nr 1** do protokołu; pozostający do wglądu w Biurze ZMiGN. Uczestnikami obrad byli: Sławomir Napierała Prezes Zarządu Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią; Andrzej Tadla V-ce Prezes Zarządu Burmistrz Czarnkowa; Rafał Sroka Skarbnik Zarządu Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego, Wojciech Oskwarek Sekretarz Zarządu Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka - był reprezentowany z up. przez pana Łukasza Michalika Z-cę Kierownika USC w Urzędzie Gminy Nowa Wieś Wielka oraz uczestniczyli członkowie Zarządu Związku: Michał Pęziak Burmistrz Barcina, Bartosz Niezborala Wójt Gminy Drawsko, Andrzej Wiśniewski Sekretarz Gminy Zwierzyn. Udział w obradach wzięły: Sekretarz Gminy Pakość - Joanna Zemelka (z up. Burmistrza Pakości – Zygmunta Groń), st. ds. współpracy ze społeczeństwem w UM Wieleń Hanna Forbrich (z up. Burmistrz Wieleń Elżbiety Rybarczyk), Magdalena Szydełko Wójt Gminy Stare Kurowo.

Obrady odbyły się z udziałem Delegatów: Krzysztofa Rutkowskiego Wójta Gminy Białośliwie, Piotra Chudzyńskiego Wójta Gminy Sicienko, Dariusza Fundatora reprezentował z up. Daniel Kończak Kierownik Ref. Ochrony Środowiska w UG Białe Błota. W obradach udział wzięli Tadeusz Sobol Starosta Nakielski. Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego reprezentował Dyrektor Szkoły Kazimierz Toczko i kpt. żeglugi śródlądowej Grzegorz Nadolny (nauczyciel akademicki UKW Bydgoszcz). Ponadto uczestniczyli: Dyrektor RZGW Wody Polskie, Bydgoszcz – Grzegorz Smytry, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Jolanta Tadych, Emilia Cybulska Dyrektor Wydz. Org. UMiG w Nakle nad Notecią, Główny Księgowy ZMiGN- Jolanta Maślanka, przedstawiciel Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Parter Artur Kubica- ekspert ds. planowania strategicznego, koordynator projektów współpracy, pani Daria Białek producentka miodów z gm. Krzyż Wielkopolski. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu; pozostający do wglądu w Biurze ZMiGN (odnotowano 4 upoważnienia/pełnomocnictwa do reprezentowania Delegatów).

W tym punkcie obrad nastąpił wybór Przewodniczącego Zebrania – zgłoszono kandydaturę Delegata Miasta Czarnków Andrzeja Tadla (Burmistrz Czarnkowa), wybrany przewodniczącym zebrania w głosowaniu 11 – „za”, przy 1 gł. wstrzymującym. Zastępcą przewodniczącego zebrania wybrany został Delegat Gminy i Miasta Krzyż Wielkopolski Rafał Sroka (Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego), „za”- 11 gł., 1 - wstrzymujący głos. Funkcję Sekretarza- protokolanta powierzono dyrektor Biura Hannie Forbrich (12 gł. – „za”). Wybór Komisji Uchwał i Wniosków nastąpił poprzez powierzenie obowiązków Komisji Przewodniczącemu i Sekretarzowi Zebrania (12 gł. – „za”).

Ad. 5) W tej części obrad przewodniczący zebrania Andrzej Tadla Burmistrz Czarnkowa przedstawił proponowany porządek obrad, który w wyniku głosowania został przyjęty (12 – „za”), bez zmian. Jednocześnie poinformowano zebranych, że spotkanie ma charakter uroczysty z uwagi na udział gości zaproszonych i planowane w dalszej części spotkania wręczenie certyfikatów „Nadnotecka Marka.”

Ad. 6) Przyjęcie protokołu z XLIII Walnego Zebrania Członków Związku – 22.03.2023r., w Nakle nad Notecią odbyło się w dniu obrad XLIV bez odczytywania protokołu w całości. Najistotniejsze zapisy w tym dot. nowych projektów odczytała Dyrektor Biura Związku. Protokół otrzymali do zapoznania się wszyscy Delegaci w materiałach drukowanych przedłożonych pod obrady. W wyniku głosowania (12 -„za”) protokół z poprzednich obrad został przyjęty.

Ad.7) Przewodniczący WZC poprosił przedstawiciela Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner” - Artura Kubica o przedstawienie prezentacji projektu pn. Promocja Certyfikacji Produktów Regionalnych Związku Miast i Gmin Nadnoteckich - „Nadnotecka Marka.” Prezentujący poinformował o opublikowaniu przez Biuro Związku na www.rzekanotec.pl Raportu z procesu realizacji pilotażu projektu, zgodnie z umową z dnia 14.06.2022 r. oraz druków i regulaminu do naboru ciągłego, ponieważ Zarząd Związku podczas posiedzenia w Ujściu (13.02.2023 r.) zdecydował w tym projekcie o naborze ciągłym, stąd pojawiły się kolejne dwa zgłoszenia, które w dniu dzisiejszych obrad Zarząd rozpatrzył pozytywnie (patrz ww. porządek obrad). Po prezentacji, zaplanowano uroczyste wręczenie certyfikatów wyróżnionym producentom. Koordynator projektu podkreślił w swoim wystąpieniu, że celowa jest kontynuacja „Aktywnej Promocji Certyfikacji Produktów Regionalnych” (oferta współpracy w tym zakresie zostanie przedstawiona jako propozycja do planu pracy stowarzyszenia na rok 2024), w tym propozycja przygotowania publikacji promującej wyróżnionych producentów. Ostatecznie ten ostatni punkt przedstawionej oferty nie uzyskał zabezpieczenia finansowego w planie budżetu Związku na rok 2024, ale postanowiono o jej rozpatrzeniu i zawarciu umowy przez Zarząd Związku w pierwszym kwartale przyszłego roku.

Pan Artur Kubica zaprezentował nowy projekt dotyczący „Nadnoteckiej Cyklostrady,” w wyniku zainteresowania wśród Delegatów ZMiGN, postanowiono o zawarciu umowy na realizację I i II etapu projektu współpracy w roku 2024. Na realizację projektu „Nadnoteckiej Cyklostrady” zabezpieczono środki w budżecie stowarzyszenia, upoważniając Zarząd do pilotowania postępów prac. Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała zabrał głos, stwierdzając, że realizacja tego projektu wynika wprost z nowej Strategii Rozwoju Związku opracowanej do 2030 roku, ale w I etapie konieczna jest inwentaryzacja i przygotowanie w samorządach nadnoteckich dokumentów do szerokich konsultacji.

Zachęcono uczestników zebrania, szczególnie przedstawicieli samorządów do wyrażenia opinii nt. przedstawionych propozycji projektów współpracy. Zarówno członkowie Związku, jak i zaproszeni goście pozytywnie odnieśli się w swoich wystąpieniach do przedstawionych propozycji działań. Ustalono, że będzie jeszcze czas w dalszej części spotkania do dyskusji nad szczegółowym planem budżetu i pracy stowarzyszenia na rok 2024.

Przewodniczący WZC Andrzej Tadla podziękował Panu Arturowi Kubica i pracownikom „Deltę Partner” za dotychczasowe zaangażowanie w realizacji projektów współpracy ze Związkiem Miast i Gmin Nadnoteckich z/s w Nakle nad Notecią.

Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała podziękował Delegatom Związku za dotychczasowe zaangażowanie w wdrażanie nowej Strategii Rozwoju ZMiGN (2021 – 2030).

Ad. 8) Przewodniczący Zebrania Andrzej Tadla poprosił wszystkich członków Zarządu o udział w ceremonii wręczenia Certyfikatów Jakości „Nadnotecka Marka” producentom:

- **PPH Acet Alicja Jackowska Drawski Młyn** (produkt: oleje tłoczone na zimno oraz oleje smakowe)- certyfikat odebrał pod nieobecność pani Alicji Jackowskiej w imieniu producentki Wójt Gminy Drawsko Bartosz Niezborala. Pan Wójt zaprezentował wyróżnione produkty ze swojego terenu, informując, że oleje produkowane są najwyższej klasy produktami, jakościowo bardzo dobrymi i co najważniejsze bez żadnych dodatków w postaci konserwantów.

- **Pasieka Zośki Samośki, Żelichowo, Krzyż Wielkopolski** (produkt: miód z terenów leśnych). Certyfikat odebrała biorąca udział w spotkaniu pani Daria Białek, dziękując Zarządowi Związku za pozytywną ocenę zgłoszenia produktów z rodzinnej pasieki. Przyznane wyróżnienie pozwoli na posługiwanie się „Nadnotecką Marką” w prowadzonych działaniach promocyjno – reklamowych sprzedawanych produktów.

Do tej pory, Certyfikatem Jakości- „Nadnotecka Marka” wyróżniono 22 zgłoszone do certyfikacji produkty. Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego Rafał Sroka, który zachęcił na swoim terenie właścicieli pasieki, by zgłosili swe produkty do certyfikacji, podkreślił w swoim wystąpieniu, że certyfikacja jest przedsięwzięciem kierowanym do wszystkich producentów i wytwórców najwyższej jakości produktów spożywczych wytwarzanych na terenie działania Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Należy promować to, co jest ekologiczne, zdrowe, pożywne i smaczne. Burmistrz podziękował pani Darii Białek, która przygotowała w Nakielskim Ośrodku Kultury wystawę produktów z Pasieki Zośki Samośki i reklamowała podczas spotkania miody z terenów leśnych.

W tym punkcie obrad głos zabrał również Wójt Gminy Sicienko Piotr Chudzyński, który podkreślił, że sam będąc tzw. „turystą kulinarnym,” zawsze szuka najzdrowszych i zarazem inspirujących rozwiązań, dlatego projekt certyfikacji produktów lokalnych „Nadnotecką Marką” i dalszej promocji producentów - uznaje za słuszny. Celowe również będzie przygotowywanie tzw. „ofert pakietowych” dla turysty.

Ad. 9) Delegaci Związku podjęli uchwały XLIV Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich:

- Uchwała w sprawie przyjęcia budżetu Związku na rok 2024,
- Uchwała w sprawie przyjęcia planu działania Związku na rok 2024.

W tym punkcie obrad Skarbnik Zarządu ZMiGN Rafał Sroka przedstawił zestawienie merytoryczno – finansowe dot. projektów współpracy realizowanych w latach 2022 – 2023 w partnerstwie z Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner” z/s w Cieszynie. Członkowie Związku pozytywnie zaopiniowali dalszą współpracę i wdrażanie projektów, w tym kontynuację: Aktywnej Promocji Certyfikacji Produktów Lokalnych oraz wdrożenie (I etap - nowego projektu) dot. opracowania „Nadnoteckiej Cyklostrady” dla całego obszaru działania stowarzyszenia. Do ww. projektów uchwał nie wniesiono uwag - uchwały zostały odczytane przez Przewodniczącego Zebrania - Andrzeja Tadla, uszczegółowione przez Dyrektora Biura Hannę Forbrich. Przewodniczący Zebrania zarządził głosowanie kolejno, nad ww. uchwałami, obie zostały podjęte w głosowaniu jawnym, 12 - „za”.

Ad. 10) W wolnych głosach i wnioskach obecną sytuację hydrologiczną oraz wykonane i planowane prace związane z utrzymaniem szlaku wodnego przedstawił Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy- Grzegorz Smytry. Pan Dyrektor podziękował zarządowi za współpracę, informując, że zbliża się dla niego czas przejścia na zasłużoną emeryturę. W imieniu wszystkich Delegatów podziękowania za wszelką pomoc, nieocenione merytoryczne wsparcie złożył Dyrektorowi RZGW w Bydgoszczy Pan Sławomir Napierała Prezes Zarządu ZMiGN. Przypomniano sytuacje kryzysowe, które zawsze udało się rozwiązać z pomocą dyrektora RZGW, by pomóc w sprawach Noteci.

Delegaci poinformowani zostali również o zmianie organu prowadzącego Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią, którym od dnia 1.04.2023 r. jest Ministerstwo Infrastruktury. Sytuację przedstawił Dyrektor Szkoły Kazimierz Toczko. Głos w dyskusji zabrał również kpt. z. ś. Grzegorz Nadolny, który zadeklarował współpracę przy konsultacji opracowań przygotowywanych na zlecenie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Kapitan przedstawił projekt, który był prezentowany przez Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie - Wirtualny Informator Rzeczny, jego zastosowanie i możliwości tej nowej aplikacji.

Dyrektor Biura podziękowała za wsparcie w zakresie organizacyjnym, w tym obsadę kadrową sekretariatu, którą zapewnili pracownicy Wydziału Organizacyjnego UMiG w Nakle nad Notecią i jednostki kultury.

Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała podziękował wszystkim za aktywny udział i owocne obrady. Obrady zamknął Przewodniczący Zebrania Andrzej Tadla, dziękując wszystkim za przybycie i zaangażowanie.

Na tym zakończono protokół i podpisano.

1. PRZEWODNICZĄCY WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW ZWIĄZKU:

/-/ Andrzej Tadla

2. SEKRETARZ/ PROTOKOLANT:

/-/ Hanna Forbrich